CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba

Avenida Presidente Epitácio Pessoa, nº 3883, Ed. Sede da CGU. - Bairro Miramar - João Pessoa/PB, CEP 58032-000
Telefone: 83 2108.3058  - www.cgu.gov.br -

OFÍCIO Nº 17036/2019/NAOP-PB/PARAÍBA/CGU

João Pessoa, 14 de agosto de 2019.

A Sua Magnificência a Senhora
MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
Reitora da Universidade Federal da Paraíba
Campus da Cidade Universitária
Nesta

Assunto: Parceria para comemoração do Dia Internacional Contra a Corrupção

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00214.100074/2019-58.

Magnifica Reitora,

1. Venho por meio deste solicitar  sua aprovação e autorização para firmarmos parceria
visando a execução do 4º Concurso de Vídeos “1 minuto contra a corrupção”, que culminará em um
evento alusivo às comemorações do Dia Internacional Contra à Corrupção.

2. Nosso objetivo é reeditarmos a parceria entre a Pró–Reitoria de Extensão da UFPB e a
CGU, que foi exitosa desde 2016, momento em que foram realizados o 1º, 2º e 3º Concurso de Vídeos
“1  minuto  contra  a  corrupção”. As  parcerias  anteriores  resultaram  em  uma  boa  participação  da
sociedade,  com  divulgação  ampla  na  mídia,  culminando  com  evento  de  premiação  realizado  no
FestAruanda,  fato  que  divulgou  as  instituições  promotoras  do  evento,  associando  sua  imagem  à
necessidade de participação de todos na preocupação em promover o combate à corrupção.

3. Importante  ressaltar  que,  tal  qual  as  edições  anteriores,  não  haverá  desembolso
financeiro para a UFPB ou CGU, sendo os custos absorvidos por parceiros do evento. Espera-se das
instituições promotoras o empenho na divulgação e a disponibilização de servidores para viabilizar as
condições previstas no Projeto e Regulamento, em anexo.

4. Sendo assim,  fico no aguardo da  anuência  dessa  reitoria  para prosseguirmos  com a
execução do projeto.

SEI/CGU - 1214508 - Ofício https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 12/09/2019 11:44

Anexos: I - Projeto Concurso (SEI nº 1215150).
II - Regulamento Concurso (SEI nº 1215153).

Respeitosamente,

GABRIEL ARAGÃO WRIGHT
Superintendente da CGU-Regional/PB

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL ARAGAO WRIGHT, Superintendente da

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba, em 14/08/2019, às 15:48, conforme horário

oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cgu.gov.br/conferir

informando o código verificador 1214508 e o código CRC D89B92B4

Referência: Caso responda este O*cio, indicar expressamente o Processo nº 00214.100074/2019-58 SEI nº 1214508

SEI/CGU - 1214508 - Ofício https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 12/09/2019 11:44